
 
Harre Bjerg

hulvej vest for Harre by. Her kom hun i svær livsfare, og i sin 
nød anråbte hun Vorherre om bistand, og for ligesom at give 
bønnen mere vægt tilføjede hun et løfte om ”at bygge et hus 
til Guds moders ære”, ved den gamle hulvej. Vor Herre hjalp 
den fornemme dame, og hun holdt også sit løfte og byggede 
en kirke eller et kapel ved vejen ca. 300 meter før, denne når 
Harre Vig.”

I dag er der stort set ingen spor tilbage af kirken.

Vandreruten er på 4 km. På dele af ruten går man langs 
stranden. Her kan ruten være våd eller utilgængelig ved 
høj vandstand. 
Hunde skal føres i snor
Afmærkning: Pæle med blå markering
Handicapvenlig: Nej

Harre Vig Golfklub
Harre Vig Golfklub blev med sponsorstøtte fra en række lokale 
virksomheder åbnet i august 1997. Golfbanen er nok en af 
Danmarks smukkest beliggende med udsigt over Harre Vig fra 
næsten samtlige huller.

I forbindelse med etableringen af golfbanen skete en omfat-
tende naturgenopretning med bl.a. frilægning af vandløb. 
Et stisystem gennem vildtvoksende skov og moseområder 
forbinder greens og teesteder. Man må gerne trave en tur og 
nyde naturen på golfbanen, man skal dog holde sig på stierne 
og passe på flyvende golfbolde.

Naustene ved Harre Bjerg
Naust er det oldnordiske ord for et bådehus/skur, hvori fartøjer 
kan opbevares for vinteren. Naust-anlægget på forstranden 

Vandrerute

Skitse: Naustene som de kan have været anvendt i vikingetiden
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Yderligere oplysninger om vandreruter og naturstier finder du 
på www.skive.dk/stier eller på www.udinaturen.dk.

Kontakt vedrørende stier: stier@skivekommune.dk. 
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viser sporene af to sådanne bådehuse, og de ses som ovale, 
lave volde orienteret mod stranden få meter borte.

I sensommeren 2000 gennemførte Nationalmuseets Marin-
arkæologiske Forskningscenter sammen med Skive Museum 
undersøgelser i det ene af de to formodede nauste ved Harre 
Vig. Undersøgelserne sikrede en naturvidenskabelig datering 
af anlæggenes alder til omkring den sene vikingetid.

Naustene fremtræder i dag som 0,5 m høje og 25-28 m lange, 
let krumvæggede jordvolde med åbning i gavlen ud mod fjor-
den. Anlæggene ligger ca. 1 m over havet. Over voldene har 
været rejst et let træ-skelet som støtte for en eller anden form 
for overdækning, så skibene har kunnet stå i ly for vind og vejr.

 

Foto: Kapeldalen
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Harre Vig
På højdedragene ved Harre Vig ligger adskillige gravhøje. I 
sløjfede høje er der fundet grave fra yngre stenalders enkelt-
gravskultur og dolktid samt fra bronzealderen.

Området omkring Harre Vig er desuden med sin sparsomme 
bebyggelse, sin landskabelige variation og de mange regi-
strerede fund velegnet til at belyse bebyggelsens udvikling 
gennem tiderne.

Stranden ud for parkeringspladsen ved Harre Vig er velegnet 
til badning og er godkendt som Blå Flag strand.

Ønsker man at fiske er der rige muligheder i hele Limfjorden. 
Fisketegn kan købes hos Jagt og Fiskeri, Katkjærvej 1 i Skive 
og på www.fisketegn.dk. Desuden kan man overalt i fjorden 
samle muslinger og østers. En tommelfingerregel siger, at man 
ikke bør spise muslinger i månederne maj, juni, juli og august.

Langs stranden findes en del forskellige planter, bl.a. rejnfan 
og porse (snapseurter), snerle og rynket rose (hyben). 

Rynket rose er en invasiv art, som har været flittigt brugt til 
beplantning i sommerhusområder. Herfra har den spredt sig 
langs Danmarks kyster. Den klarer sig forbløffende godt i det 
lidt barske saltvandpåvirkede miljø. 

Rynket rose stjæler pladsen fra vores oprindelige danske kyst-
natur, og derfor er den uønsket. Den er svær at bekæmpe, men 
smuk er den, når den blomstrer i stærke pink og rosa farver og 
med de orangerøde hyben. Man kan bl.a. lave kager og mar-
melade af rynket roses hyben, som også er rig på c-vitamin. 
Det kan være en rigtig hyggelig aktivitet at plukke og klargøre 
hyben til for eksempel marmelade. Samtidig er du med til en 
lille, fredelig og smagfuld kamp mod en smuk og uønsket rose. 

Kapeldalen og Vor Frue Kirke
Hulvejen, som endnu er i brug og går under navnet Kapeldalen, 
blev i middelalderen brugt som studevej fra Pinen færgested 
og videre over Hjerk frem til Balling og Kjærgårdsholm. I Ka-
peldalen lå et romansk kapel ”Vor Frue Kirke”. 

Om kapellets tilblivelse fortælles: ”En gang for mange år si-
den kom en umådelig rig adelig dame kørende ad den dybe 
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Foto: Rynket rose
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